Jahresrechnung 2020 der Ref. Kirchgemeinde

Antrag

Der Kirchgemeindeversammlung wird beantragt, folgenden Beschluss zu fassen:
Abnahme des Jahresrechnung 2020 der Ref. Kirchgemeinde

Ausgangslage

Die Jahresrechnung 2020 der Ref. Kirchgemeinde schliesst rund CHF 36°000.00 besser als erwartet
mit einem Ertragstberschuss von CHF 9161.91 ab. Budgetiert wurde ein Aufwandiberschuss von
CHF 27°030.00.

Erfolgsrechnung

Ertrag
Aufwand

Ertragstberschuss

Investitionsrechnung

Einnahmen
Ausgaben

Nettoinvestitionen

Bilanziiberschuss (Eigenkapitall

CHF
CHF

CHF

CHF
CHF

CHF

238°775.36
229613.45

9161.91

0.00
0.00

0.00

Der Ertragsuberschuss wird dem Bilanziberschuss zugewiesen. Dieser betragt neu CHF 113'661.84.

In der Erfolgsrechnung sind folgende Abweichungen zum Voranschlag 2020 erwahnenswert:

Minderaufwand:

Aufwendungen Kirchenpflege

Verzicht des Pfarrers auf Anstellung bei der Gemeinde
Weniger Anlasse und Vertretungen (Corona)
Baulicher Unterhalt Kirche und Pfarrhaus



